
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n 8/2022 

 

Oggetto: fornitura e posa climatizzatore.  Trattativa diretta ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) 

D.lgs.50/2026 -   CIG: Z973710992      

 

PREMESSO che, a seguito dell’intervento della ditta incaricata della manutenzione degli impianti, 

è stato accertato che il climatizzatore dello studio dell’Avv. Raineri non può essere riparato; 

CONDIDERATO che occorre sostituire urgentemente il climatizzatore di cui trattasi; 

ACCERTATO che il prodotto di cui trattasi non è rinvenibile tra quelli acquisiti da Consip S.p.A. 

attraverso il sistema delle convenzioni;  

PRESO ATTO che, l’art 36 2°comma dell’art.36 lett. a) prevede che in caso di affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00, la possibilità di procedere mediante 

affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici;   

DATO ATTO che trattasi di procedura contrattuale di importo inferiore ai 1000 euro;  

RITENUTO che la ditta Manutenpro Srl con sede a Nicolosi (CT), ha assicurato la sostituzione del 

climatizzatore in tempi rapidi;   

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria. 

DETERMINA  

1) di avviare una procedura contrattuale, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n.50/2016, 

per l’affidamento a trattativa diretta alla ditta Manutenpro S.r.l. P.I. 05871970876 con sede in via 

G.B. Nicolosi, 105- 95047 Paternò (CT, per la fornitura e posa di un climatizzatore 9000 BTU da 

installare al primo piano della sede di Via Vecchia Ognina,149 – Catania,  

2)  quantificare la spesa presunta in 500 euro oltre IVA;  

3)  dare atto che, prima della stipula del contratto:  

- l’operatore economico dovrà presentare il DGUE e le previste dichiarazioni di cui al Piano 

Triennale di Prevenzione della corruzione e la dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della L.136/2010;  

- verranno effettuate le opportune verifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza e le verifiche presso il casellario delle imprese sul portale dell’ANAC e 

il patto di integrità sarà inserito nella documentazione del presente affidamento, 

4)  dare atto che il fine di pubblico interesse è rappresentato dalla necessità di garantire la salute e il 

confort nei luoghi di lavoro; l’esecuzione del servizio/fornitura avverrà con le modalità previste 



 

 

 

 

 

 

 

nella richiesta di offerta; la liquidazione del corrispettivo avverrà su presentazione di fattura 

elettronica previa comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente dedicato oltre 

l’acquisizione del DURC; 

5)  la spesa conseguente graverà sul cap. 7892 p. g. 1 del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

6) dare atto che non sussistono situazione, anche potenziali, di conflitto di interessi 

7) nominare responsabile del procedimento la Maria Grazia Tomarchio;  

8) il presente provvedimento verrà pubblicato sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale 

dello Stato, nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti 

 

   

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

                                                                                                   (Angela Palazzo) 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-07-15T13:39:34+0200
	Palazzo Angela




